ч
/  Договор № j .  -22

Поставку сжатого природного газа
г. Ташкент О Н  0 2 .  2022 г.О О О  « A V IO IV IO H II.L A R G A  ( .Л /  E X T IY O J SERV1SI» именуемое в дальнейшем “ Поставщик», в лицедиректора Хнлочтова У .М  действующего на основании Устава с одной стороны и п „ __oSi-B . именуемое в дальнейшем «Пот ребитель» в лице X , \ \ с ' в _______________________________ ,действующего на основании с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:1.П Р Е Д М Е Т  Д О Г О В О Р А

1.1 «Поставщик-» обязуется производить поставку сжатого природного газа (в дальнейшем «Продукция») для газобаллонных автомобилей согласно спецификации, а «Потребитель» принять и оплатит ь обусловленную Договором цент.1.2 Датой поставки считается дата заправки автомобилей «Потребителя».2. Ц Е Н А  И П ОРЯДОК' Р А С Ч Е Т О В2.1 Оплата за «продукцию» производится но цене 2550 сум за 1 м3 газа (включая НДС 15 %) действующей на день поставки (заправки). Отпускная цена может быть изменена при изменений стоимост и сырья, материалов, топливо, -энергетических ресурсов, а так же изменением нормативных актов, мин. з/пд. рабочих и служащих, и по решению руководства О О О  « A V T O M O B IL L A R G A  G A Z  E X T IY O J SERVISbk и согласно постановления Каб.Мин.РУз.В случаи изменения цены «Пот ребителю» выдается дополнительное соглашение.2.2 Сжатый природный газ отпускается «Поставщиком» по безналичному расчету после 100% предоплаты.«Продукция» реализуется в объёме (по лимиту) указанной в спецификации. Спецификация № 1 является неотъемлемой частью настоящего договора.2.3 С пятого по десятое число каждого месяца «Поставщик» выписывает «Потребителю» счёт- фактуру-накладную на количество «продукции» за предыдущий месяц по ценам на день поставки (заправки).2.4 Основанием для получения сжатого природною таза «Потребителем» на АГН КС являются пластиковые карточки, выданные «11оставщиком».Пластиковые карточки выдаются «Потребителю» со стороны «Поставщика» после подачи заявки в установленном порядке на основании безвозмездного пользования на срок до их физического износа на каждое автотранспортное средство «Потребителя» с указанием государственного номера автотранспорта однократно.В случае утери либо порчи пластиковых карточек «Потребитель» компенсирует затраты на их восстановление согласно соответствующему тарифу, после чего «Поставщик» восстанавливает г I j I аст и ков ые карточки.2.5. При повышении стоимости «продукции», цены подлежат изменению «Поставщиком» в одностороннем порядке. При этом отпуск продукции будет осуществляться по новым ценам со дня их изменения, независимо от произведенной суммы предоплаты.2.6. При несвоевременной оплате поставленной продукции «Потребитель» уплачивает «Поставщику» пеню в размере 0.4 процента суммы просроченною платежа за каждый день просрочки, но не более 50 процентов су ммы просроченного пла тежа.2.7. Уплата пени не освобождает Сторону, нарушившую договорные обязательства, от выполнения обязательств по настоящему Д 01 опору3. П РА ВА  И С В Я З А Н Н О С Т И  С Т О Р О Н5.1 «Потребитель» песет полную ответственность за техническое состояние и технику безопасности при эксплуатации автомобилей, оборудованных ПВО (газобаллонное оборудование), а так же за соблюдение пожарной, санитарной и экологической безопасности.3.2 Обязанности «Погребигеля».- своевременно оформлять финансовые документы, указанные в пункте 2.3 настоящего Договора;-своевременно производить оплату за получаемую продукцию и взаиморасчеты в соответствии сусловиями настоящего Договора;- выполнять действующие правила, технические условия, инструкции и положения по вопросам использования сжатого природною таза и эксплу атации Г1Ю автомобиля;- содержат !, в исправном состоянии ГБО и материальную часть автомобиля;- при получении «проду кции-, соблюдать правила, установленные АГНКС' «Поставщика»;

- принимать меры для надлежащ ею использования и хранения пластиковых карточек:- в случае утери или порчи пластиковых карточек, а также других обстоятельствах, являющихся основанием для их аннулирования, незамедлительно об этом уведомить письменно «Поставщика»;

- «Потребитель» несет ответственность за правильное использование пластиковых карточек.- в случаи замены государственного номера автотранспортного средства «Потребителя» карточка в обязательном порядке подлежит замене;- в случае изменения банковских реквизитов и юридического адреса, в течение 3 дней сообщить об этом письменно «Поставщику».

3.3. Права «Погреби геля»:- требовать от «11оставщика» своевременною отпуска сжатого природного таза, в случае их наличия:- в случае необходимости требовать о i «I loeтавщика» протокол на качество сжатого природного газа;- требовать от «Поставщика» возмещения нанесенного ущерба в результате неисполнения им ненадлежащего исполнения условий Договора;3.4. Обязаннос ти «Поставщика»:- по требованию «Потреби теля» выдавать паспорт на качество «продукции».- своевременно производить отпуск сжатого природного газа через свою автозаправочную станцию, указанные в пункте 1.1. настоящего Договора;- своевременно выдавать финансовые докумен ты, указанные в пункте 2.3 настоящего Договора;- по требованию «11отребителя» выдавать протокол на качество сжатого природного газа;- своевременно выдавать пластиковые карточки «Потребителю»;- в случае утери или порчи пластиковых карточек, а также других обстоятельствах, являющихся основанием для их аннулирования, но получении об этом уведомления незамедлительно аннулировать и блокировать пластиковую карточку:
3.5. 11рава «Пос тавщика»:требовать от «Потребителя» производить своевременную оплату за получаемую продукцию и взаиморасчеты в соответствии с условиями настоящего Договора:- в cj. in чае не выполнения или не надлежащею выполнения со с тороны «Потребителя» своих обязательств, указанных в пункте 3.2 настоящего Договора, временно приостановить отпуск сжатого природного газа:- проверить правильность эксплуатации газового оборудования автомобиля, контрольно-измерительных приборов и запорной арматуры:- проверить наличие у водителя удостоверения на право вождения автомобиля, работающею на сжатом природном газе, разрешение на отпуск газа и пулевой лист;- требовать от «Потребителя» возмещения нанесенного ущерба в результате неисполнения им ненадлежащего исполнения условий Договора;- «Поставщик» не несет ответственности перед «Потребителем» за отпущенную «продукцию», который был осуществлен вследствие не своевременного уведомления об утери пластиковой карточки или др\ I их обстоятельствах, являющихся основанием для их аннулирования.-«Поставщик» нс несёт ответственность за восстановление или выдачу копии утерянного чека со стороны «Погреби геля».

3.6 «Поставщик» гарантирует, что качество сжатою природного газа соответствует ГОС Т -27577 - 2000
4. УМ КТ ГАЗА II ПОРЯДОК Р А СЧ ЕТА

4.1. Количество сжатого природного газа отпускаемого «Потребителю» определяется автомобильной заправочной колонкой сжатого природного таза «EFCU-D1E2» поверенной и утвержденной агентством «УЗСТДНДАР Г» на основании программой метрологической аттестации колонок раздаточных природного газа.

5. ФОРС-МАЖОР5.1. «Поставщик» и «Потребитель» вправе уменьшить подачу и приемку газа и не несут за эго ответственность в случаях:- во время пожаров, землетрясений, наводнений и других стихийных бедствий;-во время аварий на промыслах, магистральных газопроводов, городских газовых и электрических сетях, возникших в силу обстоятельств, которые не могли быть предвидены заранее;-во время очередных капитальных ремонтов магистральных газопроводов, городских газовых и электрических сетей, связанных с ними испытаний, а также при производстве сварочных работ.
6. С Р О К  ДЕЙ СТ В И Я  Д О ГО В О РА6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания с торонами и действует до .31 декабря2022 г.6.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны и имеет одинаковую юридическую силу.
7. О Т В Е Т СТ В Е Н Н О СТ Ь  С ТОРОН7.1. Все споры возникающие, в процессе исполнения настоящего договора разрешаются сторонами путем переговоров. При не достижении договоренности, спор передается на рассмотрение в Межрайонный экономический суд в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.7.2. По вопросам нс предусмотренным настоящим договором стороны руководствуются действующим законодательством Республики Узбекистан «Правилами подачи газа магистральным газопроводом потребителям» и утвержденный «Порядок отпуска сжиженного и сжатого природного газа для заправки автотранспортных средств по раздаточным ведомостям», зарегистрированного в Министерстве Юстиции Республики Узбекистан (per. №613 от 30.01.1999т), а также законом Республики Узбекистан «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов».

8. ЗА КЛЮ Ч ИТЕЛЬН Ы F. МОЛОЖ Е Н ИЯ8.1. Настоящий Договор, может быть, расторгнут досрочно по взаимному согласию Сторон, или «11оетавщиком» в одностороннем порядке либо в установленном законом порядке.8.2. Стороны приходят к соглашению о том. что подписи на настоящем Договоре, дополнительных соглашениях, приложениях к нему только подлинная подпись руководителей или подлинная подпись уполномоченных лиц.8.3. Вес изменения и дополнения к данному договору совершаются в письменной форме и должны быть модтвержДен ы обейм и Сторонам и.
8. Ю РИ Д И Ч ЕСК И Е АД РЕСА СТО РО Н

ПОСТАВЩИК ПОТРЕБИТЕЛЬ

О О О  « А У Т Ь  М О  В IL, 1, A R G A Z  E M I Y O J  S E R V IS I»
Юр.адрис: г.Таш кет. Яккасараский
район, ул.III.Руставели. дом 160 А
Адрес: Ташкент, обл УртачирчикскиП
район. М.Ф.Й ” | \.пор"
Тел.: (99855) офо-1 1-22: 94 616-04-03:
Р С: 2020 8000 9051 1742 8001в АКБ «Hamkorbank» Чирчпкский филиал

506 672 172 О КОД

ТАШКЕНТ ВЙЛ0ЯТИ АДЛИЯ Б0ЦЩ РМАСИ
Тушкеит вил, Нурофшок ш, Чигирщ Ш.Ф.Й. Тошкент Нули кучиси
Ш/хр: 401021860274017033602009002 ИНН: 201 122 997 ОКОНХ: 97300 вилоят газначилик боцщармаси

: 2340 2000 3001 0000 1010
0014 ИНН: 201 ^

T V Os

Узбекистон Республикаеи Энергетика вазирлиги эдзуридаги нефть м ахдаотл ари
ва газдан фойдаланишни назорат р л и ш  инепекдияси “ Узнефтгазинспекция”

ЛИЦЕНЗИЯ
kZ № 1507Мазкур лицензия билан "AVTOMOB1LLAR GAZ EHTIYOJI SERV1SI"

( lutffH  тя пасинин ! тулих,' номи) "
масъулияти чекланган жамияти

киш out

23.11,2020 Оз.-la! xfzmattan madotzt

2394903

Vuridik shaxs (tadbirkortik subyektinl) davlat ro'yxatidan o’tkazilganiigi to’g’risida

Ushbu bilan Tadbirkortik subyektlari yagona davlat reyestriga

W rO M Q B iL lA R  GAZ EHTIYQJI SERVISI" Mas'uByati cheklarvgan ja m iy a t______{Yurts» irteunin® -  taeofrttortik *uby*iDrtne & * m f * * * * X f t  »*«** ЮТмЫдап hoktagi lotq noml)
___________________ “AVTOMQBILLAR GAZ EHTIYOJI SERVISI* MChJ___________________(YuncSis thaxvung qaoart.-egsm nomi)

Tashkil etish (qayta tashkil etish, boshqa ro'yxatdan o'tkazish ma'iumotlarini o’zgartinsh)

28.08.2019 __ 754907 royxat faqamii yozuv kiritilganligi tasdiqianadi.

(Sane, of (sol Man), y«!

G U V O H N O M A

Soliq to'Iovchining identlfikasiya raqami (STIR): 306672172

Tashkiliy-huquqiy
shakli;

Joylashgan joyi: Toshkent shahri. Yakkasaroy tumani, Shota RustBveli ko'chasi.160 A -uy,,

Mas’uliyati chekiangan jamiyat

Guvohnoma;
Tosbkenl shahri, Yakkasaroy tumani, DAVLAT

XIZMATLARi MARKAZI
tomonidan
berilgan

(Rcy*»tosn оЦ ш ш сМ  vj-*j пеплу.

-•-f-
httpŝ it)O.t)ifdarcha-U2Arcne_chan3e?certificat0?id=31l428

M
A'LUM

OTLAR / O
BSERVATIO

N
S

YA
SH

A
SH

 JO
YI / A

D
D

R
ESS

O 'Z B E K IS T O N  R E S P U B L IK A S IFANKIVASI
X IDOYATOV

U M IDOrASMNOSMI
MIRYUNISOVICHПятнали $Л»<А2
02 03 1985
UUA1T

O'ZBEK
KM 1ОМ0ШМММКА.0АН

TOSHKENT SHAHAR
TUMANI 118

ERKAK

TUOUGAMJOW

TOSHKENT

MIR0B0D

I HOIDERS STQMaT uRE '

O ZBEKISTON RESPUBLIKASI / REPUBLIC OF UZBEKISTANtuh/tm DAVLAT KOOT/ COUNTRY COOt
UZB

PASPORT ЯЛОЛШI PASSPO RT К»

AC0950123
PASPORT PASSPORT

KHIOOYATOV

UMID
TUOARSUGl I МАТЮНАШЧ

UZBEKISTAN
Т1КЛ.0АИ SAHAS! r B A If O f ВИТИ

02 03 1985
jmaipa iiu o x g a m a t t u  p la c e

M i TASHKENTBtmoAR sahast f oat*  o f  issue
05 09 2018
AMAL 00JSH UUCOATl IDATC O f a

04 09 2028

|P1R30NAUAJtfTW l»M  OROAMIT AA/THORPT

iSTATE PERSONALIZATION
CENTRE

P<UZBKHIOOYATOV<<UMID<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<

AC0 9 5 0 1 230U ZB8503024M 2809045 3 0 2 0 3 8 5 0 2 0 0 0 2 1 4 6